第１３期 第２回 福岡県個人情報保護審議会の概要

１ 開催日時 平成２８年１１月１７日（木）１０時００分～１１時４５分

２ 開催場所 県庁行政棟 特９会議室

３ 出席者の氏

名等

小林登会長、相本倫子委員、佐々木久美子委員、村上英明委員

森咲子委員

４ 会議に付し

た事案の件名

議題

・福岡県個人情報保護条例の一部改正について

・平成２７年度福岡県個人情報保護条例の運用状況について（報告）

議事の概要

１ 福岡県個人情報保護条例の一部改正について

事務局から個人情報の保護に関する法律及び行政機関の保有する個人情報の保

護に関する法律の改正内容等について説明がなされ、それらの改正を踏まえた福

岡県個人情報保護条例の一部改正に当たっての論点について、意見交換を行った。

     本件については、次回、同条例の改正内容についての審議を行うこととした。

２ 平成２７年度福岡県個人情報保護条例の運用状況について（報告）

事務局から、平成２７年度における福岡県個人情報保護条例の運用状況につい

て報告を行った。